

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 y 2016 (Notas 1, 2, 3 Y 4)
(Euros)

ACTIVO	Notas	31.12.2017	31.12.2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE		10.840.929	11.219.414
I. Inmovilizado intangible.	Nota 5	1.134	1.872
II. Inmovilizado material.	Nota 6	5.095.632	4.773.238
III. Inversiones inmobiliarias.	Nota 6	5.118.079	5.254.637
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.		0	0
V. Inversiones financieras a largo plazo.	Nota 7	618.236	1.181.819
VI. Activos por impuesto diferido.	Nota 15	7.848	7.848
B) ACTIVO CORRIENTE		15.388.400	15.811.104
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		0	0
II. Existencias.	Nota 8	14.910.547	14.879.561
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	Nota 9	311.249	275.199
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.		229.284	193.022
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		0	0
3. Otros deudores.		81.965	82.177
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.		0	0
V. Inversiones financieras a corto plazo.	Nota 10	0	340.000
VI. Periodificaciones a corto plazo.		46.265	54.587
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		120.339	261.757
TOTAL ACTIVO (A+B)		26.229.329	27.030.518

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.

BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 y 2016 (Notas 1, 2, 3 y 4) (Euros)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Notas	31.12.2017	31.12.2016
A) PATRIMONIO NETO			14.189.514	14.819.600
A-1) Fondos propios.	Nota 11		13.330.924	13.947.437
I. Capital.			10.381.512	10.381.512
1. Capital escriturado.			10.381.512	10.381.512
2. (Capital no exigido).			0	0
II. Prima de emisión.			6.261.598	6.261.598
III. Reservas.			79.999	79.999
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).			0	0
V. Resultados de ejercicios anteriores.			(2.775.673)	(2.160.667)
VI. Otras aportaciones de socios.			0	0
VII. Resultado del ejercicio.			(616.512)	(615.005)
VIII. (Dividendo a cuenta).			0	0
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.			0	0
A-2) Ajustes por cambios de valor.			0	0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	Nota 12		858.590	872.163
B) PASIVO NO CORRIENTE			10.568.441	11.536.184
I. Provisiones a largo plazo.			0	0
II. Deudas a largo plazo.			10.234.545	11.197.010
1. Deudas con entidades de crédito.	Nota 13		4.577.762	4.832.791
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			0	0
3. Otras deudas a largo plazo.	Nota 14		5.656.783	6.364.219
III. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a largo plazo.			0	0
IV. Pasivos por impuesto diferido.	Nota 15		333.896	339.174
V. Periodificaciones a largo plazo.			0	0
C) PASIVO CORRIENTE			1.471.374	674.734
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			0	0
II. Provisiones a corto plazo.	Nota 16		28.030	28.030
III. Deudas a corto plazo.			1.169.295	544.637
1. Deudas con entidades de crédito.	Nota 13		257.714	252.152
2. Acreedores por arrendamiento financiero.			0	0
3. Otras deudas a corto plazo.	Nota 17		911.581	292.485
IV. Deudas con Empresas del Grupo y Asociadas a corto plazo.			0	0
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	Nota 18		274.049	102.067
1. Proveedores.			72.227	53.228
2. Otros acreedores.			201.822	48.839
VI. Periodificaciones a corto plazo.			0	0
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			26.229.329	27.030.518

Espacio destinado para la firma de los administradores

PROMOCIÓN ECONÓMICA DE ERMUA, S.A.U.
CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANACIAS ABREVIADAS CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO ANUAL TERMINADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 y 2016 (Notas 1, 2, 3 y 4)
(Euros)

	Notas	(Debe) Haber	
		2017	2016
1. Importe neto de la cifra de negocios.	Nota 19	0	653.099
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		42.986	(602.754)
3. Trabajos realizados por la Empresa para su activo.		28.584	23.432
4. Existencias de promociones en curso y edificios construidos incorporados al inmovilizado.		0	0
5. Aprovisionamientos.	Nota 19	(25.421)	(190.458)
6. Otros ingresos de explotación.	Nota 19	661.849	584.855
7. Gastos de personal.	Nota 19	(212.249)	(190.907)
8. Otros gastos de explotación.	Nota 19	(502.457)	(327.930)
9. Amortización del inmovilizado.	Notas 5 y 6	(369.731)	(335.563)
10. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	Nota 12	18.851	63.211
11. Excesos de provisiones.		0	0
12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		0	0
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		(357.588)	(323.015)
13. Ingresos financieros.		67	446
14. Gastos financieros.		(258.991)	(292.436)
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		0	0
16. Diferencias de cambio.		0	0
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0	0
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)		(258.924)	(291.990)
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		(616.512)	(615.005)
18. Impuesto sobre beneficios.		0	0
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+18)		(616.512)	(615.005)